СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ОКТЯБРЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
  ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ
ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

29.12.2023 		                                                                                            № 346
с. Амурзет

О принятии  осуществления части полномочий органов местного самоуправления Полевского сельского поселения Октябрьского муниципального района органом местного самоуправления Октябрьского муниципального района на 2024 год

             В соответствии со статьей 157 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частями 5 и 8 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Уставом муниципального образования «Октябрьского муниципального района»,  Собрание депутатов
РЕШИЛО:
1. Принять органом местного самоуправления Октябрьского муниципального района осуществление части полномочий органов местного самоуправления Полевского сельского поселения Октябрьского муниципального района по решению в 2024 году следующих вопросов местного значения:
1.1. Составление проекта бюджета поселения, исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление отчета об исполнении бюджета поселения;
	1.2. Осуществление внутреннего муниципального финансового контроля;
1.3. осуществление контроля в сфере закупок.
2. Одобрить прилагаемый проект Соглашения о принятии осуществления части полномочий органов местного самоуправления Полевского сельского поселения Октябрьского муниципального района органом местного самоуправления Октябрьского муниципального района в  2023 году.
3. Наделить главу администрации  Октябрьского муниципального района  полномочием по подписанию Соглашения о приеме органам местного самоуправления  осуществления части полномочий органов местного самоуправления Полевского сельского поселения Октябрьского муниципального района в 2024 году в соответствии с пунктом 1 настоящего решения.
4. Объем межбюджетных трансфертов предоставляемых из бюджета Полевского сельского поселения в бюджет Октябрьского муниципального района на исполнение части полномочий предусмотреть Соглашением, указанным в п. 2 настоящего решения.
  	5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов  муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» Еврейской автономной области шестого созыва по бюджету, налогов и земельным отношениям (Шелестов В.В.).
6. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене  «Правовой вестник Октябрьского района»  и на официальном сайте Октябрьского муниципального района www.okt.eao.ru.
7. Направить настоящее решение в органы местного самоуправления Полевского сельского поселения Октябрьского муниципального района.
8. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с  01.01.2024   и действует  до 31.12.2024.

Председатель Собрания депутатов
муниципального района						      Н.Ю. Прищепа

Глава муниципального района					     М.Ю. Леонова

[bookmark: _GoBack]
image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]